PAGE
5

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА
города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	28 июля 2017 г.

	№
	102-V

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 23 декабря 2016 года № 35-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 20 июля 2017 года
№ 2394/1707), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 23 декабря 2016 года № 35-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения:

- в подпункте 1 цифры «1 418 716,60» заменить цифрами «1 418 841,60»;
- в подпункте 2 цифры «1 528 794,52» заменить цифрами «1 528 919,52».
1.2. В пункте 22 решения цифры «1 107 918,17» заменить цифрами
«1 108 043,17».
1.3. В пункте 22.4 решения:

- в первом абзаце цифры «300 873,12» заменить цифрами «300 998,12»;
- дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) на создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории муниципальных образований на 2017 год в сумме 125,00 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,00 тыс. рублей».
1.4. В приложении 1 к решению:
- по строке «Всего доходов» цифры «1 418 716,60» заменить цифрами «1 418 841,60»;
- по строке «Всего расходов» цифры «1 528 794,52» заменить цифрами «1 528 919,52».
1.5. В приложении 8 к решению:

- по строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ»
2 00 00000 00 0000 000 цифры «1 108 218,17» заменить цифрами «1 108 343,17»;
- по строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 2 02 00000 00 0000 000 цифры «1 107 918,17» заменить цифрами «1 108 043,17»;
- по строке «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» 2 02 20000 00 0000 151 цифры
«300 873,12» заменить цифрами «300 998,12»;
- по строке «ИТОГО» 8 50 00000 00 0000 000 цифры «1 418 716,60» заменить цифрами «1 418 841,60».

1.6. В приложении 10 к решению:

- по строке «Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края» 601 00 00 0000000000 000 цифры «88 722,76» заменить цифрами «88 847,76»;
- по строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 601 03 00 0000000000 000 цифры «8 544,67» заменить цифрами «8 669,67»;
- по строке «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» 601 03 09 0000000000 000 цифры «8 544,67» заменить цифрами «8 669,67»;
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Создание условий безопасной жизни населения города-курорта Железноводска Ставропольского края» 601 03 09 1000000000 000 цифры «5 544,67» заменить цифрами «8 669,67»;
- по строке «Подпрограмма «Безопасный город-курорт Железноводск» 601 03 09 1010000000 000 цифры «6 714,02» заменить цифрами «6 839,02»;
- по строке «Обеспечение безопасности в местах массового скопления граждан» 601 03 09 1010100000 000 цифры «123,74» заменить цифрами «248,74»;
- после строки:

«

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	601
	03
	09
	10 1 01 20470
	240
	117,16

»
дополнить строками:

«

	Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории муниципальных образований за счет средств краевого бюджета
	601
	03
	09
	10 1 01 77310

	125,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	601
	03
	09
	10 1 01 77310
	240
	125,00

»;

- по строке «Всего» 000 00 00 0000000000 000 цифры «1 528 794,52» заменить цифрами «1 528 919,52».
1.7. В приложении 12 к решению:

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Создание условий безопасной жизни населения города-курорта Железноводска Ставропольского края»» 1000000000 000 цифры «9 270,68» заменить цифрами «9 395,68»;
- по строке «Подпрограмма «Безопасный город-курорт Железноводск» 1010000000 000 цифры «7 300,03» заменить цифрами «7 425,03»;
- по строке «Обеспечение безопасности в местах массового скопления граждан» 1010100000 000 цифры «123,74» заменить цифрами «248,74»;
- после строки:
«

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 1 01 20470
	240
	117,16

»

дополнить строками:
«
	Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории муниципальных образований за счет средств краевого бюджета
	10 1 01 77310

	125,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 1 01 77310
	240
	125,00

»;

- по строке «Всего» 0000000000 000 цифры «1 528 794,52» заменить цифрами «1 528 919,52».
1.8. В приложении 14 к решению:

- по строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 03 00 0000000000 000 цифры «9 130,68» заменить цифрами «9 255,68»;
- по строке «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»
03 09 0000000000 000 цифры «9 130,68» заменить цифрами «9 255,68»;
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Создание условий безопасной жизни населения города-курорта Железноводска Ставропольского края» 03 09 1000000000 000 цифры «9 130,68» заменить цифрами «9 255,68»;
- по строке «Подпрограмма «Безопасный город-курорт Железноводск»
03 09 1010000000 000 цифры «7 300,03» заменить цифрами «7 425,03»;
- по строке «Обеспечение безопасности в местах массового скопления граждан» 03 09 1010100000 000 цифры «123,74» заменить цифрами «248,74»;
- после строки:
«

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	10 1 01 20470
	240
	117,16

»
дополнить строками:
«

	Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории муниципальных образований за счет средств краевого бюджета
	03
	09
	10 1 01 77310

	125,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	10 1 01 77310
	240
	125,00

»;
- по строке «Всего» 000 00 00 0000000000 000 цифры «1 528 794,52» заменить цифрами «1 528 919,52».
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Дзиов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы
города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев